
 
 

 

 
Uchwała nr 3 z dnia 26 marca 2024 r. 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian do Regulaminu Szkoły Doktorskiej PWSFTviT im. 
L. Schillera w Łodzi. 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm. – zwaną dalej „ustawą o szkolnictwie wyższym  
i nauce”) oraz § 38 ust. 1 pkt  9 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej Telewizyjnej  
i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi uchwalonego na posiedzeniu Senatu w dniu 25 września 
2019 r. z mocą obowiązującą od 1 października 2019 r. (tekst jednolity wprowadzony uchwałą 
nr 3 Senatu PWSFTviT z dnia 23 czerwca 2023 r.) 
 - zwanego dalej „Statutem Uczelni” w związku z § 101 ust. 8-10 Statutu Uczelni, 
 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi postanawia: 
 

§ 1 
 

Przyjąć następujące zmiany w Regulaminie Szkoły Doktorskiej Państwowej Wyższej Szkoły 
Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi: 

1) § 7 ust. 1 pkt) 22 otrzymuje brzmienie: „respektowania praw twórcy lub artysty 
wykonawcy w odniesieniu do utworów lub artystycznych wykonań, których realizacja 
jest wymagana programem kształcenia, na zasadach określonych w przepisach, o 
których mowa w § 25 niniejszego Regulaminu;”  

2) w  § 7 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: „Doktorant, na zasadach i w trybie 
określonym w Regulaminie świadczeń dla studentów, ma prawo ubiegać się o: 
1) zakwaterowanie w domu studenckim Uczelni lub wyżywienie w stołówce studenckiej 

Uczelni, 
2) zakwaterowanie małżonka lub dziecka w domu studenckim Uczelni.” 

3) § 8 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Stypendium doktoranckie nie przysługuje 
doktorantowi, którego kształcenie w szkole doktorskiej wiąże się z obowiązkiem 
zatrudnienia w podmiocie prowadzącym szkołę doktorską: 
1) na podstawie umowy o pracę, 
2) z wynagrodzeniem, którego wysokość przekracza wysokość wynagrodzenia 

profesora.” 
4) W § 8 ust. 11 „Uchyla się.” 
5) W § 9 dodaje się ust. 2 pkt 12 w następującym brzmieniu: „składania deklaracji o 

wyborze praktyki i opiekuna z początkiem każdego roku akademickiego lub semestru.”  
6) W § 9 ust. 4 „Uchyla się.” 
7) W § 9 ust. 5 „Uchyla się.” 
8) § 13 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „Zakres praktyk doktorant ustala  

z kierownikiem jednostki, w której odbywa praktykę lub wyznaczonym opiekunem.” 



9) § 13 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Merytoryczny nadzór nad praktyką prowadzi 

kierownik jednostki, w której doktorant odbywa praktykę lub wyznaczony przez niego opiekun.” 
10) § 13 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: „Odbycie praktyki potwierdza swoim 

podpisem w protokole rozliczenia praktyk kierownik jednostki, w której doktorant 
odbywa praktykę lub wyznaczony opiekun.” 

11) § 21 ust. 5 zdanie „Wniosek zawiera” zastępuje się zdaniem „Wniosek o wyznaczenie 
promotora/promotorów zawiera:” 

12) § 21 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie: „Uczelniana Komisja ds. Stopni rozstrzyga 
w sprawie zmiany promotora, promotorów lub promotora pomocniczego w głosowaniu 
tajnym, bezwzględną większości głosów, w obecności co najmniej połowy statutowej 
liczby jej członków.” 

13) W § 21 dodaje się ust. 9 w następującym brzmieniu: „Wniosek o zmianę 
promotora/promotorów zawiera: 
1) propozycję nowej osoby do pełnienia funkcji promotora, promotorów lub promotora 

pomocniczego; 
2) zgodę nowej osoby na objęcie funkcji promotora z jego czytelnym podpisem; 
3) wyczerpujące uzasadnienie doktoranta odnośnie powodu i zasadności zmiany 

dotychczas powołanej osoby do pełnienia funkcji promotora na nową osobę. 
Uzasadnienie wymagane jest również przy zmianie promotora pomocniczego; 

4) pisemną opinię dotychczasowego promotora/promotorów ws. dotychczasowych 
postępów doktoranta nad rozprawą doktorską oraz jego zgodę na zrzeczenie się 
funkcji i gratyfikacji za dotychczas pełnioną funkcję.” 

14) § 23 ust. 2 pkt. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

§ 2 
 

1. Wprowadza się tekst jednolity stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Zmiany do Regulaminu wchodzą w życie z dniem 1 października 2024 r. i ma zastosowanie 

do wszystkich doktorantów odbywających kształcenie w Szkole Doktorskiej. 
 
 

Przewodnicząca Senatu 
PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

 
dr hab. Milenia Fiedler 


